[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2014 года

                 № 419
Об утверждении тарифа на воду, используемую населением для полива приусадебных участков по городскому округу город Шахунья
Нижегородской области на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно СНиП  2-04-01-85 «Внутренний водопровод и канализация зданий», постановления Правительства Нижегородской области от 19.06.2013 г. № 376 "Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Нижегородской области" администрация городского округа город Шахунья
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  на поливочный сезон с 01.06.2014 года  по 31.08.2014 года, тариф на воду из системы коммунального водоснабжения, используемую населением для полива приусадебных участков, за 1 кв.м., согласно приложению.

2. МУП «Водоканал» применять установленный тариф для взимания платы за полив приусадебных участков.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального размещения на сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление администрации городского округа город Шахунья от 21.05.2013 года № 420 « Об утверждении тарифа на воду, используемую населением для полива приусадебных участков по городскому округу город Шахунья на 2013 год».

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк
Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 14.05.2014 года № 419

Расчет

тарифа за полив приусадебных участков в 2014 году

 Июнь

Стоимость 1 куб. м ХВС  - 24,69 руб.  (решение РСТ № 16/3 от 25.04.2014 г.)

Норма водоснабжения на кв.м. поливаемой площади 3 литра.

Продолжительность поливочного сезона – 30 дней.

Тариф за 1 кв.м = 24,69*3л*30дн  = 2,22 руб.

                                                1000

Июль

Стоимость 1 куб. м ХВС  - 25,39 руб.  (решение РСТ № 16/3 от 25.04.2014 г.)

Норматив потребления ХВС на 1 кв.м /мес. – 0,040 куб.м. (Утверждено Постановлением Правительства Нижегородской области № 376 от 19.06.2013 г.)

Продолжительность поливочного сезона – 31 день

Тариф за 1 кв.м. = 25,39 * 0,04 = 1,02 руб.

Август

Стоимость 1 куб. м ХВС  - 25,39 руб.  (решение РСТ № 16/3 от 25.04.2014 г.)

Норматив потребления ХВС на 1 кв.м /мес. – 0,040 куб.м. (Утверждено Постановлением Правительства Нижегородской области № 376 от 19.06.2013 г.)

Продолжительность поливочного сезона – 31 день

Тариф за 1 кв.м. = 25,39 * 0,04 = 1,02 руб.

_______

PAGE
2